
(„Сл. гласник РС”, бр. 48/2016 и 88/2018) 

На основу члана 7. став 2. Закона о Централној евиденцији привремених 

ограничења права лица регистрованих у Агенцији за привредне регистре 

(„Службени гласник РС”, број 112/15), на предлог Агенције за привредне 

регистре, 

Министар привреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о измени Правилника о Класификацији основа привременог 

ограничења права 

Члан 1. 

У Правилнику о Класификацији основа привременог ограничења права 

(„Службени гласник РС”, број 48/16), Класификација основа привременог 

ограничења права, која је одштампана уз тај правилник и чини његов 

саставни део, замењује се новом Класификацијом основа привременог 

ограничења права, која је одштампана уз овај правилник и чини његов 

саставни део. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-133/2018-10 

У Београду, 7. новембра 2018. године 

Министар, 

Горан Кнежевић, с.р. 

КЛАСИФИКАЦИЈА ОСНОВА ПРИВРЕМЕНОГ ОГРАНИЧЕЊА ПРАВА 

Врста мере Орган Акт Шифра 

Забрана или ограничење 

обављања делатности или 

послова 

Суд 
Пресуда 1SP 

Решење 1SR 

Управни 

орган 
Решење 1UR 

Забрана располагања 

новчаним средствима 

Суд 
Пресуда 2SP 

Решење 2SR 

Управни 

орган 
Решење 2UR 



Јавни 

извршитељ 

Решење 2IR 

Закључак 2IZ 

Забрана вршења дужности 

или позива одговорном 

лицу у правном лицу или 

предузетнику 

Суд 
Пресуда 3SP 

Решење 3SR 

Управни 

орган 
Решење 3UR 

Забрана или ограничење 

располагања уделима или 

друго ограничење сходно 

прописима којима се 

уређује правни положај 

привредних друштава 

Суд 
Пресуда 4SP 

Решење 4SR 

Јавни 

извршитељ 

Решење 4IR 

Закључак 4IZ 

Мера изречена на основу 

Закона о пореском поступку 

и пореској администрацији 

Управни 

орган 

Порески акт из 

члана 29. 

Закона 

5UPA1 

Порески акт из 

члана 66. 

Закона 

5UPA2 

Порески акт из 

члана 85а 

Закона 

5UPA3 

Мера изречена у поступку 

из надлежности органа 

инспекцијског надзора 

Управни 

орган 
Решење 6UR 

Мера одузимања 

овлашћења, лиценци, 

дозвола, одобрења, 

концесија, субвенција, 

подстицаја или других 

права утврђених посебним 

законима 

Управни 

орган 
Решење 7UR 

Правно 

лице 
Решење 7PR 

Друга мера у складу са 

законом 

Суд 
Пресуда 8SP 

Решење 8SR 

Управни 

орган 
Решење 8UR 

Правно 

лице 
Решење 8PR 



 


